

TYSK

BACHELOR



Tyskland og Berlin er mere in end nogensinde, og tyskfaglige kandidater efterspørges i stor stil til både det offentlige og private arbejdsmarked.

Ved at påbegynde et tyskstudium ved Aalborg Universitet, starter du opbygningen af en stærk kompetenceprofil. Du opnår høje kompetencer i mundtligt og skriftligt tysk, solid indsigt i historie, kultur- og samfundsforhold i de tysksprogede lande, færdigheder i at arbejde med tyske tekster i forskellige medier og genrer samt teoretisk indsigt i tysk sprog. Derudover får du almene humanistiske færdigheder samt evne til at arbejde projektorganiseret.

1.-3. SEMESTER

I løbet af 1. semester på Tyskuddannelsen kommer du til at arbejde med sproglige områder som mundtlig sprogfærdighed og kommunikation, grammatik og skriftlig sprogproduktion på tysk. Der er kurser inden for de forskellige områder, og du skal lave øvelsesopgaver i løbet af semestret. Semestrets projektmodul er "Tysk mediekultur". I tilknytning til det område bliver der i løbet af semestret afholdt kurser i humanistisk teori og metode, kultur og samfund, mundtlig kommunikation og projektarbejds metode.

På 2. semester bliver der sat fokus på tysk historie og tyske samfundsforhold. Kurserne på semestret omhandler historie og samfundsforhold i de tysksprogede lande. Du vil derigennem lære om nutidens begivenheder i Tyskland og den historiske baggrund for dem. 3. semesters projektmodul har titlen "Tysk historie og tyske samfundsforhold", og der vil være kurser i tekstanalyse. Du kommer til at beskæftige dig med forskellige former for tekster og medier: den litterære tekst, sagtekster og film.

På 3. semester stifter du også bekendtskab med lingvistik (sprogvidenskab), som du skal skrive en opgave indenfor. Derudover afslutter du de sproglige discipliner på dette semester. Eksempler på kurser:

- Lingvistik (sprogvidenskab)
- Tekstanalyse
- Litteratur- og kulturhistorie

UDDANNELSEN KORT

ADGANGSKRAV

- Bestået adgangsgivende eksamen (stx, eux, hf, hhx, htx eller tilsvarende)
- Dansk A
- Engelsk B
- Tysk fortsættersprog B eller tysk begynderprog A
- Historie B eller idehistorie B eller samtidshistorie B

ADGANGSBEGRÆNSNING

Der er adgangsbegrænsning til bacheloruddannelsen i Tysk. Det vil sige, at det ikke er alle ansøgere, der søger rettidigt og opfylder adgangskravene, der får tilbudt en studieplads.

FÅ VIDEN OM

Tysk mediekultur
Tysk historie og tyske samfundsforhold
Tysk litteratur- og kultur
Tysk mundtlig og skriftlig kommunikation og formidling

STUDIEMY

Aalborg

HVIS DU INTERESSERER DIG FOR

Sprog, kultur, samfund, historie, medier og kommunikation.

FORTSÆT FX PÅ

Kandidatuddannelsen i Tysk

HAR DU SPØRGSMÅL?

Hjemmeside:

www.aau.dk/uddannelser/bachelor/tysk

Studiets vejleder:

www.aau.dk/uddannelser/bachelor/tysk/studievejledning/

AAU's centrale studievejledning:

studievejledning@aau.dk

Sådan søger du optagelse:

www.optagelse.dk/videre-gaaende/index.html





4.-6. SEMESTER

4. semester vil i høj grad være præget af dine egne valg i forhold til den profil, du ønsker. Sigter du mod undervisningsverdenen, vil semestret være præget af arbejde med tysk litteratur og litteraturhistorie - enten 'hjemme' på Aalborg Universitet eller på et tysk universitet. Da halvdelen af semestret består af valgfag, som du selv kan vælge, er 4. semester det mest oplagte tidspunkt til at tage på udlandsophold og læse ved et universitet i Tyskland.

På 5. og 6. semester skal du primært arbejde med dit sidefag - altså den del af din bacheloruddannelse, som ligger uden for tyskfaget. Du skal også udarbejde dit bachelorprojekt, som ligger inden for tyskfaget.

UDLANDSOPHOLD

Under din uddannelse får du mulighed for at læse på et universitet i Tyskland. Udlandsopholdet er ikke obligatorisk, men langt de fleste tyskstuderende vælger at læse et semester i et af landene, og det må siges at være en god ide. Udlandsopholdet ligger typisk på 4. semester. Ud over nye oplevelser får du nemlig også landets kultur ind under huden, og det er et plus for din faglige udvikling. Hvis du vil læse i udlandet, hjælper Aalborg Universitet med at tilrettelægge opholdet.

KANDIDATMULIGHEDER

Med en bacheloruddannelse i Tysk har du adgang til en række forskellige kandidatuddannelser. Hvis du efter afsluttet bacheloruddannelse ønsker at fortsætte med Tysk som selvstændigt fag på højeste niveau, skal du vælge kandidatuddannelsen i Tysk og et andet fag. Denne uddannelse kvalificerer til undervisnings- og formidlingsfunktioner inden for uddannelsesverdenen.

Du kan også vælge en tværfaglig kandidatuddannelse, som bygger videre på nogle af de studieelementer, som er indeholdt i bacheloruddannelsen i Tysk.



STUDERENDE FORTÆLLER

Tyskstudiet er meget mere end tysk i gymnasiet; man arbejder selvfølgelig med litteratur, film, grammatik osv. men derudover også med historie, samfundsfag og sprogvidenskab. Igennem projekterne, som vi skriver hvert semester, er der mulighed for at gå i dybden med lige netop de emner, man interesserer sig mest for. Jeg har derfor skrevet om emner lige fra politiske beslutninger i forbindelse med genforeningen til nedertysk dialekt og til 30'ernes litteratur - man har altid indflydelse på, hvad man beskæftiger sig med. Da vi er forholdsvist små hold, er der tid til hver enkelt studerende og god mulighed for at have medbestemmelse i undervisningen, ligesom vi holder sociale arrangementer på tværs af årgangene. Det lille tyskstudie har en særlig stemning af kreativitet, rummelighed og faglighed og åbner ens øjne for vores nabo mod syd.

Mine små to år på studiet har, udover at give mig en masse viden om Tyskland og kundskaber udi sproget, først og fremmest gjort mig til europæer - det vigtigste jeg vil tage med mig fra studiet!

MARIE TEGLGAARD HASSING
STUDERENDE PÅ 4. SEMESTER/BACHELORUDDANNELSEN I TYSK

